
令和元年度３月補正予算　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

27,442,213 27,304,788 ▲ 137,425 ▲ 0.5

13,653,152 13,568,207 ▲ 84,945 ▲ 0.6

　国民健康保険特別会計 6,386,817 6,386,679 ▲ 138 ▲ 0.0

　用地買収特別会計 2,279 2,279 0.0

　財産区特別会計 1,536 1,536 0.0

　介護保険特別会計 6,115,477 6,122,252 6,775 0.1

　市民墓地特別会計 8,313 8,313 0.0

　後期高齢者医療特別会計 710,827 713,326 2,499 0.4

　工業団地整備事業特別会計 427,903 333,822 ▲ 94,081 ▲ 22.0

7,213,382 7,237,050 23,668 0.3

　水道事業会計 2,264,049 2,264,049 0.0

　天童市民病院事業会計 1,983,013 2,018,013 35,000 1.8

　公共下水道事業会計 2,966,320 2,954,988 ▲ 11,332 ▲ 0.4

48,308,747 48,110,045 ▲ 198,702 ▲ 0.4合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和元年度　補正　第９号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,416,268 30.7 85,500 ▲ 62.2 8,501,768 1.0

02　地方譲与税 169,020 0.6 0.0 169,020 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　地方消費税交付金 1,000,000 3.6 0.0 1,000,000 0.0

07　ゴルフ場利用税交付金 7,500 0.0 0.0 7,500 0.0

08　自動車取得税交付金 15,000 0.1 0.0 15,000 0.0

09　環境性能割交付金 1,000 0.0 0.0 1,000 0.0

10　地方特例交付金 254,248 0.9 0.0 254,248 0.0

11　地方交付税 3,596,216 13.1 0.0 3,596,216 0.0

12　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

13　分担金及び負担金 180,157 0.7 14,047 ▲ 10.2 194,204 7.8

14　使用料及び手数料 164,961 0.6 0.0 164,961 0.0

15　国庫支出金 3,924,975 14.3 45,461 ▲ 33.1 3,970,436 1.2

16　県支出金 1,997,504 7.3 ▲ 24,858 18.1 1,972,646 ▲ 1.2

17　財産収入 35,718 0.1 14,419 ▲ 10.5 50,137 40.4

18　寄附金 2,000,006 7.3 20,433 ▲ 14.9 2,020,439 1.0

19　繰入金 781,698 2.8 ▲ 302,368 220.0 479,330 ▲ 38.7

20　繰越金 1,383,992 5.0 0.0 1,383,992 0.0

21　諸収入 1,546,150 5.6 12,341 ▲ 9.0 1,558,491 0.8

22　市債 1,928,800 7.0 ▲ 2,400 1.7 1,926,400 ▲ 0.1

27,442,213 - ▲ 137,425 - 27,304,788 ▲ 0.5

14,508,950 52.9 ▲ 155,628 113.2 14,353,322 ▲ 1.1

12,933,263 47.1 18,203 ▲ 13.2 12,951,466 0.1

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和元年度　補正　第９号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 253,740 0.9 0.0 253,740 0.0

02　総務費 4,100,849 14.9 ▲ 33,486 24.4 4,067,363 ▲ 0.8

03　民生費 10,323,633 37.6 ▲ 33,116 24.1 10,290,517 ▲ 0.3

04　衛生費 1,494,860 5.4 ▲ 1,614 1.2 1,493,246 ▲ 0.1

05　労働費 37,695 0.1 0.0 37,695 0.0

06　農林水産業費 569,946 2.1 18,130 ▲ 13.2 588,076 3.2

07　商工費 1,950,868 7.1 ▲ 44,881 32.7 1,905,987 ▲ 2.3

08　土木費 2,817,041 10.3 ▲ 98,441 71.6 2,718,600 ▲ 3.5

09　消防費 758,201 2.8 ▲ 14,486 10.5 743,715 ▲ 1.9

10　教育費 2,855,050 10.4 90,038 ▲ 65.5 2,945,088 3.2

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,240,324 8.2 ▲ 19,569 14.2 2,220,755 ▲ 0.9

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 40,000 0.1 0.0 40,000 0.0

27,442,213 - ▲ 137,425 - 27,304,788 ▲ 0.5

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計



令和元年度３月補正予算（追加）　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

27,304,788 27,306,862 2,074 0.0

13,568,207 13,568,207 0.0

　国民健康保険特別会計 6,386,679 6,386,679 0.0

　用地買収特別会計 2,279 2,279 0.0

　財産区特別会計 1,536 1,536 0.0

　介護保険特別会計 6,122,252 6,122,252 0.0

　市民墓地特別会計 8,313 8,313 0.0

　後期高齢者医療特別会計 713,326 713,326 0.0

　工業団地整備事業特別会計 333,822 333,822 0.0

7,237,050 7,239,124 2,074 0.0

　水道事業会計 2,264,049 2,264,049 0.0

　天童市民病院事業会計 2,018,013 2,018,013 0.0

　公共下水道事業会計 2,954,988 2,957,062 2,074 0.1

48,110,045 48,114,193 4,148 0.0合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和元年度　補正　第１０号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,501,768 31.1 0.0 8,501,768 0.0

02　地方譲与税 169,020 0.6 0.0 169,020 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　地方消費税交付金 1,000,000 3.7 0.0 1,000,000 0.0

07　ゴルフ場利用税交付金 7,500 0.0 0.0 7,500 0.0

08　自動車取得税交付金 15,000 0.1 0.0 15,000 0.0

09　環境性能割交付金 1,000 0.0 0.0 1,000 0.0

10　地方特例交付金 254,248 0.9 0.0 254,248 0.0

11　地方交付税 3,596,216 13.2 0.0 3,596,216 0.0

12　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

13　分担金及び負担金 194,204 0.7 0.0 194,204 0.0

14　使用料及び手数料 164,961 0.6 0.0 164,961 0.0

15　国庫支出金 3,970,436 14.5 0.0 3,970,436 0.0

16　県支出金 1,972,646 7.2 0.0 1,972,646 0.0

17　財産収入 50,137 0.2 0.0 50,137 0.0

18　寄附金 2,020,439 7.4 0.0 2,020,439 0.0

19　繰入金 479,330 1.8 2,074 100.0 481,404 0.4

20　繰越金 1,383,992 5.1 0.0 1,383,992 0.0

21　諸収入 1,558,491 5.7 0.0 1,558,491 0.0

22　市債 1,926,400 7.1 0.0 1,926,400 0.0

27,304,788 - 2,074 - 27,306,862 0.0

14,353,322 52.6 2,074 100.0 14,355,396 0.0

12,951,466 47.4 0 0.0 12,951,466 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和元年度　補正　第１０号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 253,740 0.9 0.0 253,740 0.0

02　総務費 4,067,363 14.9 0.0 4,067,363 0.0

03　民生費 10,290,517 37.7 0.0 10,290,517 0.0

04　衛生費 1,493,246 5.5 0.0 1,493,246 0.0

05　労働費 37,695 0.1 0.0 37,695 0.0

06　農林水産業費 588,076 2.2 0.0 588,076 0.0

07　商工費 1,905,987 7.0 0.0 1,905,987 0.0

08　土木費 2,718,600 10.0 2,074 100.0 2,720,674 0.1

09　消防費 743,715 2.7 0.0 743,715 0.0

10　教育費 2,945,088 10.8 0.0 2,945,088 0.0

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,220,755 8.1 0.0 2,220,755 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 40,000 0.1 0.0 40,000 0.0

27,304,788 - 2,074 - 27,306,862 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計



令和元年度３月補正予算（追加）　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

27,306,862 27,375,450 68,588 0.3

13,568,207 13,568,207 0.0

　国民健康保険特別会計 6,386,679 6,386,679 0.0

　用地買収特別会計 2,279 2,279 0.0

　財産区特別会計 1,536 1,536 0.0

　介護保険特別会計 6,122,252 6,122,252 0.0

　市民墓地特別会計 8,313 8,313 0.0

　後期高齢者医療特別会計 713,326 713,326 0.0

　工業団地整備事業特別会計 333,822 333,822 0.0

7,239,124 7,239,124 0.0

　水道事業会計 2,264,049 2,264,049 0.0

　天童市民病院事業会計 2,018,013 2,018,013 0.0

　公共下水道事業会計 2,957,062 2,957,062 0.0

48,114,193 48,182,781 68,588 0.1合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和元年度　補正　第１１号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,501,768 31.1 0.0 8,501,768 0.0

02　地方譲与税 169,020 0.6 0.0 169,020 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　地方消費税交付金 1,000,000 3.7 0.0 1,000,000 0.0

07　ゴルフ場利用税交付金 7,500 0.0 0.0 7,500 0.0

08　自動車取得税交付金 15,000 0.1 0.0 15,000 0.0

09　環境性能割交付金 1,000 0.0 0.0 1,000 0.0

10　地方特例交付金 254,248 0.9 0.0 254,248 0.0

11　地方交付税 3,596,216 13.2 0.0 3,596,216 0.0

12　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

13　分担金及び負担金 194,204 0.7 0.0 194,204 0.0

14　使用料及び手数料 164,961 0.6 0.0 164,961 0.0

15　国庫支出金 3,970,436 14.5 45,683 66.6 4,016,119 1.2

16　県支出金 1,972,646 7.2 16,774 24.5 1,989,420 0.9

17　財産収入 50,137 0.2 0.0 50,137 0.0

18　寄附金 2,020,439 7.4 0.0 2,020,439 0.0

19　繰入金 481,404 1.8 1,131 1.6 482,535 0.2

20　繰越金 1,383,992 5.1 0.0 1,383,992 0.0

21　諸収入 1,558,491 5.7 0.0 1,558,491 0.0

22　市債 1,926,400 7.1 5,000 7.3 1,931,400 0.3

27,306,862 - 68,588 - 27,375,450 0.3

14,355,396 52.6 1,131 1.6 14,356,527 0.0

12,951,466 47.4 67,457 98.4 13,018,923 0.5

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和元年度　補正　第１１号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 253,740 0.9 0.0 253,740 0.0

02　総務費 4,067,363 14.9 0.0 4,067,363 0.0

03　民生費 10,290,517 37.7 33,111 48.3 10,323,628 0.3

04　衛生費 1,493,246 5.5 0.0 1,493,246 0.0

05　労働費 37,695 0.1 0.0 37,695 0.0

06　農林水産業費 588,076 2.2 9,230 13.5 597,306 1.6

07　商工費 1,905,987 7.0 0.0 1,905,987 0.0

08　土木費 2,720,674 10.0 26,247 38.3 2,746,921 1.0

09　消防費 743,715 2.7 0.0 743,715 0.0

10　教育費 2,945,088 10.8 0.0 2,945,088 0.0

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,220,755 8.1 0.0 2,220,755 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 40,000 0.1 0.0 40,000 0.0

27,306,862 - 68,588 - 27,375,450 0.3

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計


